SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

DEPARTAMENTO DE MEDICINA

PORTARIA N.º 006 DE 22 DE OUTUBRO DE 2021

Altera a Portaria nº 003/2020 - DME
sobre Comissão para preparação de
celebração dos 60 anos do Curso de
Medicina.

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE MEDICINA, no uso de suas atribuições
legais;

RESOLVE:

Art. 1º - Alterar o art.2º da Portaria nº 003/2020 - DME sobre a composição dos
membros da Comissão para a preparação de Celebração dos 60 anos do Curso de
Medicina da UFS (Campus da Saúde “Prof. João Cardoso Nascimento Júnior”), que
passará a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 2º - A Comissão será composta pelos seguintes membros:

- Profa. Rosa Amélia Andrade Dantas (Presidente) - DME/UFS;
- Prof. Hyder Aragão de Melo - DME/UFS;
- Prof. Mario Adriano dos Santos - DME/UFS;
- Prof. Pedro Dantas Oliveira - DME/UFS;
- Prof. Roberto César Pereira do Prado - DME/UFS;
- Profa. Valéria Maria Prado Barreto - DME/UFS;
- Gabriela de Oliveira Salazar - Coordenadora Geral do CAMED - UFS;
- Julia Maria Salgado Carvalho - Vice-Coordenadora Geral do CAMED -

UFS”

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua assinatura e terá vigência até
o dia 31 de dezembro de 2021.

Prof. Dr. Mario Adriano dos Santos
Chefe do DME/CCBS/UFS

Campus da Saúde “Prof. João Cardoso Nascimento Júnior” - Rua Cláudio Batista, s/n – Bairro Sanatório.
CEP: 49060-100 - Aracaju/SE - Fone/fax: (79) 3194-7204 – e-mail: dme@academico.ufs.br

mailto:dmeufs@gmail.com

		2021-10-22T14:54:24-0300
	MARIO ADRIANO DOS SANTOS:58499865534